
11543الجريدة الرسمية عدد 7052 - 25 جمادى الأولى 1443 )30 ديسمبر 2021( 

 قرار لوزير النقل واللوجيستيك رقم 3885.21 صادر في 11 من جمادى الأولى 1443 )16 ديسمبر 2021( بتحديد الأماكن

التي تقام فيها أجهزة المراقبة الآلية لمخالفات قانون السير على الطرق داخل وخارج التجمعات العمرانية

وزير النقل واللوجيستيك،

بناء على القانون رقم 52.05 المتعلق بمدونة السير على الطرق الصادر بتنفيذه الظهير الشريف رقم 1.10.07 بتاريخ 26 من 

صفر 1431 )11 فبراير 2010( كما تم تغييره وتتميمه، لاسيما المادة 197 منه ؛

وعلى المرسوم رقم 2.10.419 الصادر في 20 من شوال 1431 )29 سبتمبر 2010( بتطبيق بعض أحكام القانون رقم 52.05 

المتعلق بمدونة السير عل الطرق بشأن العقوبات والتدابير الإدارية ومعاينة المخالفات كما تم تغييره وتتميمه ولاسيما المادتين 

9 و55 منه،

قرر ما يلي :

المادة الأولى

تحدد الأماكن التي تقام فيها أجهزة المراقبة الآلية لمخالفات قانون السير داخل التجمعات العمرانية حسب الجدول المبين في 

الملحق رقم 1 المرفق بهذا القرار.

المادة الثانية

تحدد الأماكن التي تقام فيها أجهزة المراقبة الآلية لمخالفات قانون السير خارج التجمعات العمرانية حسب الجدول المبين في 

الملحق رقم 2 المرفق بهذا القرار.

المادة الثالثة

ينسخ كل من :

- قرار وزير التجهيز والنقل واللوجيستيك رقم 1037.14 الصادر في 2 جمادى الآخرة 1435 )2 أبريل 2014( المتعلق بتحديد 

الأماكن التي تقام فيها أجهزة ثابتة للمراقبة الآلية للسرعة )رادار مراقبة السرعة( بالمحاور الطرقية والطرق السيارة خارج 

التجمعات العمرانية ؛

 1436 الآخر  ربيع   6 في  الصادر   274.15 رقم  بالنقل  المكلف  واللوجيستيك  والنقل  التجهيز  وزير  لدى  المنتدب  الوزير  قرار   -

)27 يناير 2015( المتعلق بتحديد الأماكن التي تقام فيها أجهزة ثابتة للمراقبة الآلية للسرعة )رادار مراقبة السرعة( داخل 

التجمعات العمرانية.

المادة الرابعة

ينشر هذا القرار بالجريدة الرسمية.

وحرر بالرباط في 11 من جمادى الأولى 1443 )16 ديسمبر 2021(.

الإمضاء : محمد عبد الجليل.

*

*  *



عدد 7052 - 25 جمادى الأولى 1443 )30 ديسمبر 2021(الجريدة الرسمية   11544

 التجمعات العمرانية داخل :1الملحق رقم 
 

 الجهة العمالة أو الإقليم الطريق
 شارع بلحسن الوزاني

 عمالة الرباط

 
 الرباط سلا القنيطرة

 شارع مصطفى السايح

 شارع الحسن الثاني

 طريق الفدا ء

 شارع محمد السادس

 شارع النصر

 شارع ابن خلدون

 شارع ابن حزم

 السيار المداريالطريق 

 عبد الرحيم بوعبيدشارع 

 شارع علال الفاسي

 شارع المهدي بن بركة

 (1الطريق الوطنية رقم )شارع سيدي محمد 

 عمالة سلا

 شارع سيدي موسى

 شارع محمد الخامس

 عبد الكريم الخطابيشارع 

 طريق عين الحوالة

 4008الطريق الإقليمية رقم 

 شارع الحسن الثاني

 مدخل مدينة سلا – 1الطريق الوطنية رقم 

 السيار المداريالطريق 

 شارع محمد السادس

 تمارة-عمالة الصخيرات

 شارع سهل الرهون

 4020الطريق الإقليمية رقم 

 بن زيادشارع طارق 

 (403الطريق الجهوية رقم )شارع الحسن الأول 

 شارع علال بن عبد الله

 شارع الحسن الثاني



11545الجريدة الرسمية عدد 7052 - 25 جمادى الأولى 1443 )30 ديسمبر 2021( 

 322الجهوية الطريق 

 الرباط طريق - 1الطريق الوطنية رقم 

 إقليم القنيطرة

 طريق المحجز

 شارع القادسية

 شارع عبد الواحد دراد

 مارس نحو القادسية 2شارع 

 (1الطريق الوطنية رقم)طريق الرباط نحو القنيطرة 

 10زنقة رقم 

 شارع عنترة

 طريق المهدية

 شارع روزفلت

 طريق المهدية

 شارع الحسين هيكل

 شارع محمد الخامس

 شارع الحسن الثاني

 شارع محمد الخامس
 404الطريق الجهوية رقم  إقليم الخميسات

 زعبد العزيشارع عمر بن 
 إقليم العرائش

 
 طنجة تطوان الحسيمة

 (4404الطريق الإقليمية رقم )شارع التحرير 

 شارع للا نزهة

 (16الطريق الوطنية رقم)طريق مرتيل  إقليم تطوان

 ابريل 9شارع 

 (طريق تطوان) 2الطريق الوطنية رقم 

 أصيلة-عمالة طنجة

 شارع محمد السادس

 طريق بحر مرقالة

 شارع الجيش الملكي

 شارع مولاي رشيد

 طريق مغارة هرقل

 شارع خالد بن الوليد

 (1الطريق الوطنية رقم )شارع خالد بن الوليد امتداد 

 شارع محمد الخامس



عدد 7052 - 25 جمادى الأولى 1443 )30 ديسمبر 2021(الجريدة الرسمية   11546

 شارع المملكة العربية السعودية

 9الطريق المدارية 

 شارع مولاي إسماعيل

 مولاي يوسفشارع 

 شارع بلجيكا

 إقليم الحسيمة (5211الطريق الإقليمية رقم ) - امتداد شارع محمد الخامس

 شارع الجيش الملكي

 عمالة فاس

 
 مكناس -فاس 

 (الطريق الرئيسية فاس مكناس)شارع الدريسية 

 5006الطريق الإقليمية 

 شارع محمد السادس

 (مدخل فاس) 5055الطريق الإقليمية 

 (الطريق المدارية الجنوبية) 5006الطريق الإقليمية 

 (طريق صفرو) 503الطريق الجهوية رقم 

 (طريق عين شقف) 5006الطريق الإقليمية 

 (8لطريق الوطنية رقم )شارع مولاي عبد الله 

 (شارع أبو بكر ابن العربي) 501الطريق الجهوية رقم 

 (6لطريق الوطنية رقم )الفاسي شارع علال 

 شارع الجيش الملكي

 عمالة مكناس

 شارع الحزام الكبير

 عبد الرحمن بن زيدان

 شارع محمد المستاسي

 شارع الزيتون

 (Sالطريق المدارية )6الطريق الوطنية رقم 

 طريق الحاج قدور

 شارع بئر أنزران

 13الطريق الوطنية رقم 

 إقليم تازة يناير 11شارع 

 شارع الحسن الثاني

 أنجاد -عمالة وجدة 
 

 الشرق

 شارع السنابل

 شارع زايد بن سلطان آل نهيان

 شارع قدور الورطاسي

)الطريق

)الطريق



11547الجريدة الرسمية عدد 7052 - 25 جمادى الأولى 1443 )30 ديسمبر 2021( 

 شارع محمد الخامس

 السادسشارع محمد 

 بوليفارد مولاي الحسن

 شارع محمد بن لخضر

 2الطريق الوطنية رقم 
 بركانإقليم 

 طريق السعيدية

 (610الطريق الجهوية رقم )مارس  3شارع 

 إقليم الناظور

 شارع الريف الكبير

 شارع الزرقطوني

 شارع الأمير سيدي محمد

 شارع الحسن الأول

 شارع المسيرة

 (شارع الفطواكي)شارع البحر الأبيض المتوسط 

 شارع الرياض
 عمالة المحمدية

 
 البيضاء سطات الدار

 شارع محمد السادس

 إقليم النواصر شارع مولاي التهامي

 عمالة مقاطعات ابن امسيك شارع رضى اكديرا

 شارع محمد الزرقطوني

 عمالة مقاطعات الدار البيضاء أنفا

 شارع مولاي رشيد

 شارع الكورنيش

 شارع أنفا

 شارع عبد الكريم الخطابي

 الحارتيشارع إدريس 

 شارع غاندي

 الخطابي مشارع عبد الكري

 شارع محمد بن عبد الله

 شارع الجيش الملكي

 شارع المحيط الأطلسي

 شارع بوشعيب الدكالي

 شارع أولاد زيان عمالة مقاطعات الفداء مرس السلطان

 الدار البيضاء -الطريق السريع الحضري الرباط 

 عمالة مقاطعات سيدي البرنوصي طريق زناتة



عدد 7052 - 25 جمادى الأولى 1443 )30 ديسمبر 2021(الجريدة الرسمية   11548

 (طريق زناتة) 322الطريق الجهوية رقم 

 شارع عقبة بن نافع

 322الطريق الجهوية 

 الدار البيضاء -الطريق السريع الحضري الرباط 

 شارع مولاي إسماعيل
عمالة مقاطعات عين السبع الحي 

 شارع مولاي سليمان المحمدي

 شارع أولاد زيان

 شارع عبد القادر الصحراوي

 عمالة مقاطعات مولاي رشيد

 شارع أهل اللغلام

 شارع موديبو كيتا

 باها شارع عبد الله

 شارع العقيد ادريس العلام

 طريق ليساسفا

 شارع ابن سينا

 شارع وادي أم الربيع عمالة مقاطعة الحي الحسني

 الخطابي مشارع عبد الكري

 محمد السادسشارع 

 عمالة مقاطعة عين الشق

 شارع القدس

 مارس 2شارع 

 شارع الهاشمي الفيلالي

 شارع مكة

 شارع المنظر الجميل

 طريق سيدي معروف

 الدار البيضاء -الطريق السريع الحضري الرباط 

 شارع الحسن الثاني

 إقليم سطات
 شارع محمد الزرقطوني

 الملكيشارع الجيش 

 شارع الأميرة للا عائشة

 شارع التحرير

 إقليم الجديدة
 شارع محمد الخامس

 شارع ابن خلدون

 شارع فارينيس

 شارع محمد الخامس

 السادسشارع محمد 

 بوليفارد مولاي الحسن

 شارع محمد بن لخضر

 2الطريق الوطنية رقم 
 بركانإقليم 

 طريق السعيدية

 (610الطريق الجهوية رقم )مارس  3شارع 

 إقليم الناظور

 شارع الريف الكبير

 شارع الزرقطوني

 شارع الأمير سيدي محمد

 شارع الحسن الأول

 شارع المسيرة

 (شارع الفطواكي)شارع البحر الأبيض المتوسط 

 شارع الرياض
 عمالة المحمدية

 
 البيضاء سطات الدار

 شارع محمد السادس

 إقليم النواصر شارع مولاي التهامي

 عمالة مقاطعات ابن امسيك شارع رضى اكديرا

 شارع محمد الزرقطوني

 عمالة مقاطعات الدار البيضاء أنفا

 شارع مولاي رشيد

 شارع الكورنيش

 شارع أنفا

 شارع عبد الكريم الخطابي

 الحارتيشارع إدريس 

 شارع غاندي

 الخطابي مشارع عبد الكري

 شارع محمد بن عبد الله

 شارع الجيش الملكي

 شارع المحيط الأطلسي

 شارع بوشعيب الدكالي

 شارع أولاد زيان عمالة مقاطعات الفداء مرس السلطان

 الدار البيضاء -الطريق السريع الحضري الرباط 

 عمالة مقاطعات سيدي البرنوصي طريق زناتة

 شارع محمد الخامس

 السادسشارع محمد 

 بوليفارد مولاي الحسن

 شارع محمد بن لخضر

 2الطريق الوطنية رقم 
 بركانإقليم 

 طريق السعيدية

 (610الطريق الجهوية رقم )مارس  3شارع 

 إقليم الناظور

 شارع الريف الكبير

 شارع الزرقطوني

 شارع الأمير سيدي محمد

 شارع الحسن الأول

 شارع المسيرة

 (شارع الفطواكي)شارع البحر الأبيض المتوسط 

 شارع الرياض
 عمالة المحمدية

 
 البيضاء سطات الدار

 شارع محمد السادس

 إقليم النواصر شارع مولاي التهامي

 عمالة مقاطعات ابن امسيك شارع رضى اكديرا

 شارع محمد الزرقطوني

 عمالة مقاطعات الدار البيضاء أنفا

 شارع مولاي رشيد

 شارع الكورنيش

 شارع أنفا

 شارع عبد الكريم الخطابي

 الحارتيشارع إدريس 

 شارع غاندي

 الخطابي مشارع عبد الكري

 شارع محمد بن عبد الله

 شارع الجيش الملكي

 شارع المحيط الأطلسي

 شارع بوشعيب الدكالي

 شارع أولاد زيان عمالة مقاطعات الفداء مرس السلطان

 الدار البيضاء -الطريق السريع الحضري الرباط 

 عمالة مقاطعات سيدي البرنوصي طريق زناتة



11549الجريدة الرسمية عدد 7052 - 25 جمادى الأولى 1443 )30 ديسمبر 2021( 

 شارع عثمان بن عفان

 شارع خليل جبران

 إقليم ابن سليمان (313الطريق الجهوية رقم )شارع الجيش الملكي 

 شارع محمد الخامس

 إقليم بني ملال

 
 خنيفرة-بني ملال

 8الطريق الوطنية رقم 

 11الطريق الوطنية رقم 

 3222الطريق الإقليمية رقم 

 شارع عمر بن الخطاب

 المدار السياحي عين أسردون

 شارع مولاي يوسف
 شارع الحسن الثاني إقليم خريبكة

 إقليم خنيفرة شارع محمد الخامس

 (الفقيه عبد السلام المستاريشارع ) 204الطريق الجهوية 

 إقليم أسفي

 
 أسفي-مراكش

 2300الطريق الإقليمية رقم 

 301الطريق الجهوية رقم 

 شارع رقيب بن سليمان

 طريق جرف اليودي

 2307الطريق الإقليمية رقم 

 إقليم قلعة السراغنة 8الطريق الوطنية رقم 

 طريق فاس

 عمالة مراكش

 طريق الأسوار

 شارع الكولف الملكي

 يناير 11شارع 

 شارع يعقوب المنصور

 عبد اللهشارع الأمير مولاي 

 شارع المقاومة

 الخطابي معبد الكريشارع 

 شارع الحبيب الفرقاني

 طريق آسفي

 الطريق المدارية

 طريق العزوزية



عدد 7052 - 25 جمادى الأولى 1443 )30 ديسمبر 2021(الجريدة الرسمية   11550

 شارع لافيراي

 شارع الداخلة

 الصديق شارع أبو بكر

 إبراهيم عبد اللهشارع 

 طريق أسني

 شارع محمد السادس

 إقليم الرشيدية 13الطريق الوطنية رقم 
 درعة تافيلالت

 إقليم ورززات 9الطريق الوطنية رقم 

 إقليم تارودانت 10الطريق الوطنية رقم 

 ماسة-سوس

 إقليم تزنيت 1الطريق الوطنية رقم 

 1010رقم الطريق الإقليمية 

 عمالة أكادير إدا وتنان

 الطريق المداري شرق غرب

 1الطريق الوطنية رقم 

 شارع الجيش الملكي

 شارع محمد الخامس

 إقليم طانطان شارع الحسن الثاني

 شارع محمد الخامس كلميم وادي نون
 إقليم كلميم

 شارع محمد السادس

 الجهة العمالة أو الإقليم الطريق
 شارع محمد فاضل السملالي

 شارع محمد الخامس وادي الذهب-الداخلة وادي الذهب

 شارع المسجد

  

 شارع لافيراي

 شارع الداخلة

 الصديق شارع أبو بكر

 إبراهيم عبد اللهشارع 

 طريق أسني

 شارع محمد السادس

 إقليم الرشيدية 13الطريق الوطنية رقم 
 درعة تافيلالت

 إقليم ورززات 9الطريق الوطنية رقم 

 إقليم تارودانت 10الطريق الوطنية رقم 

 ماسة-سوس

 إقليم تزنيت 1الطريق الوطنية رقم 

 1010رقم الطريق الإقليمية 

 عمالة أكادير إدا وتنان

 الطريق المداري شرق غرب

 1الطريق الوطنية رقم 

 شارع الجيش الملكي

 شارع محمد الخامس

 إقليم طانطان شارع الحسن الثاني

 شارع محمد الخامس كلميم وادي نون
 إقليم كلميم

 شارع محمد السادس

 الجهة العمالة أو الإقليم الطريق
 شارع محمد فاضل السملالي

 شارع محمد الخامس وادي الذهب-الداخلة وادي الذهب

 شارع المسجد

  

*  *  *



11551الجريدة الرسمية عدد 7052 - 25 جمادى الأولى 1443 )30 ديسمبر 2021( 

 خارج التجمعات العمرانية :2الملحق رقم 

 
 بمقاطع الطرق الوطنية والجهوية والإقليمية -1

 الجهة العمالة أو الإقليم الطريق النقطة الكيلومترية

 4002الطريق الإقليمية رقم  6و  1بين 

 عمالة سلا

 
 الرباط سلا القنيطرة

 1الطريق الوطنية رقم  251و  246بين 
 6الطريق الوطنية رقم  16و  11بين 
 1الطريق الوطنية رقم  250و  246بين 

 322الطريق الجهوية رقم  58و  53بين 

 تمارة-عمالة الصخيرات
 322الطريق الجهوية رقم  66و  61بين 
 25الطريق الوطنية رقم  19و  14بين 
 25الطريق الوطنية رقم  28و  23بين 
 1الطريق الوطنية رقم  302و  298بين 

 27الطريق الوطنية رقم  54و  49بين 

 إقليم سيدي قاسم

 27الطريق الوطنية رقم  18و  13بين 
 413الطريق الجهوية رقم  29و  24بين 

 408رقم الطريق الجهوية  12و  7بين 
 13الطريق الوطنية رقم  154و  149بين 

 4الطريق الوطنية رقم  70و  65بين 
 6الطريق الوطنية رقم  26و  21بين 

 إقليم الخميسات

 6الطريق الوطنية رقم  45و  40بين 
 6الطريق الوطنية رقم  75و  70بين 
 6الطريق الوطنية رقم  104و  99بين 
 6الطريق الوطنية رقم  111و  106بين 

 404الطريق الجهوية رقم  15و  10بين 
 405الطريق الجهوية رقم  29و  24بين 
 409الطريق الجهوية رقم  72و  67بين 
 6الطريق الوطنية رقم  70و  65بين 
 6الطريق الوطنية رقم  74و  69بين 
 407الطريق الجهوية رقم  73و  68بين 
 401الطريق الجهوية رقم  62و  57بين 
 401الطريق الجهوية رقم  84و  79بين 
 27الطريق الوطنية رقم  34و  29بين 

 إقليم القنيطرة
 1الطريق الوطنية رقم  208و  204بين 
 1الطريق الوطنية رقم  243و  239بين 

 4الطريق الوطنية رقم  63و  59بين 
 4201الطريق الإقليمية رقم  6و  1بين 

 إقليم الحسيمة 2الطريق الوطنية رقم  45و  41بين 
 

 طنجة تطوان الحسيمة
 

 1الطريق الوطنية رقم  121و  116بين 
 415الطريق الجهوية رقم 9و  4بين  إقليم العرائش

 417الطريق الجهوية رقم  16و  11بين 



عدد 7052 - 25 جمادى الأولى 1443 )30 ديسمبر 2021(الجريدة الرسمية   11552

 417الطريق الجهوية رقم  8و  4بين 
 1الطريق الوطنية رقم  8و  4بين 

 1الطريق الوطنية رقم  72و  68بين 
 1الطريق الوطنية رقم  100و  96بين 
 1الطريق الوطنية رقم  105و  101بين 

 16الطريق الوطنية رقم 93و  88بين 

 إقليم تطوان
الطريق الساحلية ) 16الطريق الوطنية رقم 107و  102بين 

 (المتوسطية
 4701الطريق الجهوية رقم  7و  2بين 
 13الطريق الوطنية رقم  7و  2بين 

 13الطريق الوطنية رقم  20و  16بين 
 2الطريق الوطنية رقم  106و  101بين 

 13الطريق الوطنية رقم  52و  47بين  إقليم شفشاون
 2الطريق الوطنية رقم  173و  168بين 

 16الوطنية رقم  الطريق 34و  29بين 

 ةأصيل-عمالة طنجة

 2الطريق الوطنية رقم  25و  20بين 
 1الطريق الوطنية رقم  26و  21بين 
 1الطريق الوطنية رقم  36و  31بين 
 1الطريق الوطنية رقم  17و  13بين 
 1الطريق الوطنية رقم  42و  38بين 
 27الطريق الوطنية رقم  95و  90بين 

 مكناسعمالة 

 
 مكناس -فاس 

 4الطريق الوطنية رقم  115و  110بين 
 6الطريق الوطنية رقم  174و  169بين 

 7058الطريق الإقليمية رقم  4و  1بين 
 (الطريق المدارية مكناس) 6الطريق الوطنية رقم  144و  139بين 

 707الطريق الجهوية رقم  8و  3بين 
 707الجهوية رقم الطريق  16و  11بين 
 716الطريق الجهوية رقم  15و  10بين 

 6الطريق الوطنية رقم  134و  130بين 
 8الطريق الوطنية رقم  744و  739بين 

 عمالة فاس

 (طريق تازة) 6الطريق الوطنية رقم  213و  208بين 
 503الطريق الجهوية رقم  12و  7بين 

 8الوطنية رقم الطريق  725و  720بين 
 6الطريق الوطنية رقم  192و  188بين 
 6الطريق الوطنية رقم  214و  210بين 
 8الطريق الوطنية رقم  711و  706بين 

 إقليم صفرو
 4الطريق الوطنية رقم  20و  15بين 
 8الطريق الوطنية رقم  699و  694بين 
 6الطريق الوطنية رقم  231و  225بين 
 408الطريق الجهوية رقم  169و  164 بين

 إقليم تاونات
 6الطريق الوطنية رقم  253و  248بين 
 8الطريق الوطنية رقم  799و  794بين 
 8الطريق الوطنية رقم  775و  770بين 
 6الطريق الوطنية رقم  269و  264بين 

 6الطريق الوطنية رقم  285و  280بين  إقليم تازة
 6الطريق الوطنية رقم  294و  289بين 



11553الجريدة الرسمية عدد 7052 - 25 جمادى الأولى 1443 )30 ديسمبر 2021( 

 6الطريق الوطنية رقم  313و  308بين 
 29الطريق الوطنية رقم  41و  36بين 
 29الطريق الوطنية رقم  93و  88بين 

 6الطريق الوطنية رقم  288و  284بين 
 6الطريق الوطنية رقم  324و  320بين 
 6الطريق الوطنية رقم  380و  376بين 
 6الطريق الوطنية رقم  387و  383بين 
 8الطريق الوطنية رقم  689و  684بين 

 8الطريق الوطنية رقم  638و  633بين  إقليم إفران
 13الطريق الوطنية رقم  277و  272بين 
 6الطريق الوطنية رقم  531و  526بين 

 أنجاد -عمالة وجدة 

 
 الشرق

 6رقم الطريق الوطنية  508و  503بين 
 17الطريق الوطنية رقم  9و  4بين 

 6الطريق الوطنية رقم  550و  545بين 
 2الطريق الوطنية رقم  562و  557بين 

 19الطريق الوطنية رقم  99و  94بين 

 إقليم تاوريرت
 19الطريق الوطنية رقم  95و  90بين 

 6الطريق الوطنية رقم  436و  432بين 
 6الطريق الوطنية رقم  484و  480بين 
 6الطريق الوطنية رقم  444و  439بين 

 6010الطريق الإقليمية رقم  10و  5بين 

 إقليم بركان

 6008الطريق الإقليمية رقم  17و  12بين 
 2الطريق الوطنية رقم  507و  502بين 
 2الطريق الوطنية رقم  595و  590بين 

 6011الإقليمية رقم الطريق  14و  9بين 
 6000الطريق الإقليمية رقم  13و  8بين 
 6000الطريق الإقليمية رقم  22و  17بين 
 19الطريق الوطنية رقم  23و  15بين 

 إقليم الناظور

 2الطريق الوطنية رقم  455و  450بين 
 2الطريق الوطنية رقم  474و  469بين 

 6204رقم الطريق الإقليمية  9و  4بين 
 19الطريق الوطنية رقم  38و  33بين 
 2الطريق الوطنية رقم  437و  432بين 
 16الطريق الوطنية رقم  414و  409بين 
 16الطريق الوطنية رقم  465و  460بين 
 16الطريق الوطنية رقم  428و  423بين 

 9الطريق الوطنية رقم  31و  26بين 

 إقليم مديونة

 البيضاء سطاتالدار 

 315الطريق الجهوية رقم  11و  6بين 
 9الطريق الوطنية رقم  25و  20بين 

 3309الطريق الإقليمية رقم  14و  9بين 
 1الطريق الوطنية رقم  422و  417بين 

 إقليم سيدي بنور

 7الطريق الوطنية رقم  10و  5بين 
 7الطريق الوطنية رقم  35و  30بين 
 202الطريق الجهوية رقم  57و  52بين 
 201الطريق الجهوية رقم  120و  115بين 
 202الطريق الجهوية رقم  113و  108بين 



عدد 7052 - 25 جمادى الأولى 1443 )30 ديسمبر 2021(الجريدة الرسمية   11554

 9الطريق الوطنية رقم  12و  7بين 

 إقليم سطات

 3632الطريق الإقليمية رقم  52و  47بين 
 2115الطريق الإقليمية رقم  55و  50بين 
 3503الطريق الإقليمية رقم  78و  73بين 
 308الطريق الجهوية رقم  47و  42بين 
 308الطريق الجهوية رقم  31و  26بين 
 308الطريق الجهوية رقم  32و  27بين 
 305الطريق الجهوية رقم  118و  113بين 

 3618الطريق الإقليمية رقم  76و  71بين 
 3615 الطريق الإقليمية رقم 26و  21بين 
 9الطريق الوطنية رقم  68و  63بين 
 316الطريق الجهوية رقم  138و  133بين 
 316الطريق الجهوية رقم  139و  134بين 
 23الطريق الوطنية رقم  118و  113بين 

 3626الطريق الإقليمية رقم  41و  36بين 
 11الطريق الوطنية رقم  94و  89بين 
 11الطريق الوطنية رقم  79و  74بين 
 9الطريق الوطنية رقم  36و  32بين 
 9الطريق الوطنية رقم  75و  71بين 
 9الطريق الوطنية رقم  85و  81بين 
 1الطريق الوطنية رقم  386و  382بين 

 3011الطريق الإقليمية رقم  20و  15بين 

 إقليم النواصر
 320الطريق الجهوية رقم  22و  17بين 
 320الطريق الجهوية رقم  15و  10بين 
 1الطريق الوطنية رقم  378و  373بين 
 1الطريق الوطنية رقم  386و  381بين 

 320الطريق الجهوية رقم  70و  65بين 

 إقليم الجديدة

 320الطريق الجهوية رقم  57و  52بين 
 1الطريق الوطنية رقم  433و  428بين 
 1الطريق الوطنية رقم  441و  436بين 
 1الطريق الوطنية رقم  422و  417بين 

 318الطريق الجهوية رقم  8و  3بين 
 1الطريق الوطنية رقم  377و  372بين 

 301الطريق الجهوية رقم  7و  2بين 
 301الطريق الجهوية رقم  31و  26بين 
 301الطريق الجهوية رقم  77و  72بين 
 316الطريق الجهوية رقم  34و  29بين 

 303الطريق الجهوية رقم  12و  7بين 
 7الطريق الوطنية رقم  10و  5بين 

 7الطريق الوطنية رقم  377و  372بين 
 1الطريق الوطنية رقم  448و  443بين 
 1الطريق الوطنية رقم  428و  423بين 
 1 الطريق الوطنية رقم 456و  449بين 

 313الطريق الجهوية رقم  13و  8بين 
 1الطريق الوطنية رقم  316و  311بين  إقليم ابن سليمان

 322الطريق الجهوية رقم  54و  49بين 

 9الطريق الوطنية رقم  12و  7بين 

 إقليم سطات

 3632الطريق الإقليمية رقم  52و  47بين 
 2115الطريق الإقليمية رقم  55و  50بين 
 3503الطريق الإقليمية رقم  78و  73بين 
 308الطريق الجهوية رقم  47و  42بين 
 308الطريق الجهوية رقم  31و  26بين 
 308الطريق الجهوية رقم  32و  27بين 
 305الطريق الجهوية رقم  118و  113بين 

 3618الطريق الإقليمية رقم  76و  71بين 
 3615 الطريق الإقليمية رقم 26و  21بين 
 9الطريق الوطنية رقم  68و  63بين 
 316الطريق الجهوية رقم  138و  133بين 
 316الطريق الجهوية رقم  139و  134بين 
 23الطريق الوطنية رقم  118و  113بين 

 3626الطريق الإقليمية رقم  41و  36بين 
 11الطريق الوطنية رقم  94و  89بين 
 11الطريق الوطنية رقم  79و  74بين 
 9الطريق الوطنية رقم  36و  32بين 
 9الطريق الوطنية رقم  75و  71بين 
 9الطريق الوطنية رقم  85و  81بين 
 1الطريق الوطنية رقم  386و  382بين 

 3011الطريق الإقليمية رقم  20و  15بين 

 إقليم النواصر
 320الطريق الجهوية رقم  22و  17بين 
 320الطريق الجهوية رقم  15و  10بين 
 1الطريق الوطنية رقم  378و  373بين 
 1الطريق الوطنية رقم  386و  381بين 

 320الطريق الجهوية رقم  70و  65بين 

 إقليم الجديدة

 320الطريق الجهوية رقم  57و  52بين 
 1الطريق الوطنية رقم  433و  428بين 
 1الطريق الوطنية رقم  441و  436بين 
 1الطريق الوطنية رقم  422و  417بين 

 318الطريق الجهوية رقم  8و  3بين 
 1الطريق الوطنية رقم  377و  372بين 

 301الطريق الجهوية رقم  7و  2بين 
 301الطريق الجهوية رقم  31و  26بين 
 301الطريق الجهوية رقم  77و  72بين 
 316الطريق الجهوية رقم  34و  29بين 

 303الطريق الجهوية رقم  12و  7بين 
 7الطريق الوطنية رقم  10و  5بين 

 7الطريق الوطنية رقم  377و  372بين 
 1الطريق الوطنية رقم  448و  443بين 
 1الطريق الوطنية رقم  428و  423بين 
 1 الطريق الوطنية رقم 456و  449بين 

 313الطريق الجهوية رقم  13و  8بين 
 1الطريق الوطنية رقم  316و  311بين  إقليم ابن سليمان

 322الطريق الجهوية رقم  54و  49بين 

 9الطريق الوطنية رقم  12و  7بين 

 إقليم سطات

 3632الطريق الإقليمية رقم  52و  47بين 
 2115الطريق الإقليمية رقم  55و  50بين 
 3503الطريق الإقليمية رقم  78و  73بين 
 308الطريق الجهوية رقم  47و  42بين 
 308الطريق الجهوية رقم  31و  26بين 
 308الطريق الجهوية رقم  32و  27بين 
 305الطريق الجهوية رقم  118و  113بين 

 3618الطريق الإقليمية رقم  76و  71بين 
 3615 الطريق الإقليمية رقم 26و  21بين 
 9الطريق الوطنية رقم  68و  63بين 
 316الطريق الجهوية رقم  138و  133بين 
 316الطريق الجهوية رقم  139و  134بين 
 23الطريق الوطنية رقم  118و  113بين 

 3626الطريق الإقليمية رقم  41و  36بين 
 11الطريق الوطنية رقم  94و  89بين 
 11الطريق الوطنية رقم  79و  74بين 
 9الطريق الوطنية رقم  36و  32بين 
 9الطريق الوطنية رقم  75و  71بين 
 9الطريق الوطنية رقم  85و  81بين 

 1الطريق الوطنية رقم  386و  382بين 
 3011الطريق الإقليمية رقم  20و  15بين 

 إقليم النواصر
 320الطريق الجهوية رقم  22و  17بين 
 320الطريق الجهوية رقم  15و  10بين 
 1الطريق الوطنية رقم  378و  373بين 
 1الطريق الوطنية رقم  386و  381بين 

 320الطريق الجهوية رقم  70و  65بين 

 إقليم الجديدة

 320الطريق الجهوية رقم  57و  52بين 
 1الطريق الوطنية رقم  433و  428بين 
 1الطريق الوطنية رقم  441و  436بين 
 1الطريق الوطنية رقم  422و  417بين 

 318الطريق الجهوية رقم  8و  3بين 
 1الطريق الوطنية رقم  377و  372بين 

 301الطريق الجهوية رقم  7و  2بين 
 301الطريق الجهوية رقم  31و  26بين 
 301الطريق الجهوية رقم  77و  72بين 
 316الطريق الجهوية رقم  34و  29بين 

 303الطريق الجهوية رقم  12و  7بين 
 7الطريق الوطنية رقم  10و  5بين 

 7الطريق الوطنية رقم  377و  372بين 
 1الطريق الوطنية رقم  448و  443بين 
 1الطريق الوطنية رقم  428و  423بين 
 1 الطريق الوطنية رقم 456و  449بين 

 313الطريق الجهوية رقم  13و  8بين 
 1الطريق الوطنية رقم  316و  311بين  إقليم ابن سليمان

 322الطريق الجهوية رقم  54و  49بين 

 9الطريق الوطنية رقم  12و  7بين 

 إقليم سطات

 3632الطريق الإقليمية رقم  52و  47بين 
 2115الطريق الإقليمية رقم  55و  50بين 
 3503الطريق الإقليمية رقم  78و  73بين 
 308الطريق الجهوية رقم  47و  42بين 
 308الطريق الجهوية رقم  31و  26بين 
 308الطريق الجهوية رقم  32و  27بين 
 305الطريق الجهوية رقم  118و  113بين 

 3618الطريق الإقليمية رقم  76و  71بين 
 3615 الطريق الإقليمية رقم 26و  21بين 
 9الطريق الوطنية رقم  68و  63بين 
 316الطريق الجهوية رقم  138و  133بين 
 316الطريق الجهوية رقم  139و  134بين 
 23الطريق الوطنية رقم  118و  113بين 

 3626الطريق الإقليمية رقم  41و  36بين 
 11الطريق الوطنية رقم  94و  89بين 
 11الطريق الوطنية رقم  79و  74بين 
 9الطريق الوطنية رقم  36و  32بين 
 9الطريق الوطنية رقم  75و  71بين 
 9الطريق الوطنية رقم  85و  81بين 

 1الطريق الوطنية رقم  386و  382بين 
 3011الطريق الإقليمية رقم  20و  15بين 

 إقليم النواصر
 320الطريق الجهوية رقم  22و  17بين 
 320الطريق الجهوية رقم  15و  10بين 
 1الطريق الوطنية رقم  378و  373بين 
 1الطريق الوطنية رقم  386و  381بين 

 320الطريق الجهوية رقم  70و  65بين 

 إقليم الجديدة

 320الطريق الجهوية رقم  57و  52بين 
 1الطريق الوطنية رقم  433و  428بين 
 1الطريق الوطنية رقم  441و  436بين 
 1الطريق الوطنية رقم  422و  417بين 

 318الطريق الجهوية رقم  8و  3بين 
 1الطريق الوطنية رقم  377و  372بين 

 301الطريق الجهوية رقم  7و  2بين 
 301الطريق الجهوية رقم  31و  26بين 
 301الطريق الجهوية رقم  77و  72بين 
 316الطريق الجهوية رقم  34و  29بين 

 303الطريق الجهوية رقم  12و  7بين 
 7الطريق الوطنية رقم  10و  5بين 

 7الطريق الوطنية رقم  377و  372بين 
 1الطريق الوطنية رقم  448و  443بين 
 1الطريق الوطنية رقم  428و  423بين 
 1 الطريق الوطنية رقم 456و  449بين 

 313الطريق الجهوية رقم  13و  8بين 
 1الطريق الوطنية رقم  316و  311بين  إقليم ابن سليمان

 322الطريق الجهوية رقم  54و  49بين 

 9الطريق الوطنية رقم  12و  7بين 

 إقليم سطات

 3632الطريق الإقليمية رقم  52و  47بين 
 2115الطريق الإقليمية رقم  55و  50بين 
 3503الطريق الإقليمية رقم  78و  73بين 
 308الطريق الجهوية رقم  47و  42بين 
 308الطريق الجهوية رقم  31و  26بين 
 308الطريق الجهوية رقم  32و  27بين 
 305الطريق الجهوية رقم  118و  113بين 

 3618الطريق الإقليمية رقم  76و  71بين 
 3615 الطريق الإقليمية رقم 26و  21بين 
 9الطريق الوطنية رقم  68و  63بين 
 316الطريق الجهوية رقم  138و  133بين 
 316الطريق الجهوية رقم  139و  134بين 
 23الطريق الوطنية رقم  118و  113بين 

 3626الطريق الإقليمية رقم  41و  36بين 
 11الطريق الوطنية رقم  94و  89بين 
 11الطريق الوطنية رقم  79و  74بين 
 9الطريق الوطنية رقم  36و  32بين 
 9الطريق الوطنية رقم  75و  71بين 
 9الطريق الوطنية رقم  85و  81بين 

 1الطريق الوطنية رقم  386و  382بين 
 3011الطريق الإقليمية رقم  20و  15بين 

 إقليم النواصر
 320الطريق الجهوية رقم  22و  17بين 
 320الطريق الجهوية رقم  15و  10بين 
 1الطريق الوطنية رقم  378و  373بين 
 1الطريق الوطنية رقم  386و  381بين 

 320الطريق الجهوية رقم  70و  65بين 

 إقليم الجديدة

 320الطريق الجهوية رقم  57و  52بين 
 1الطريق الوطنية رقم  433و  428بين 
 1الطريق الوطنية رقم  441و  436بين 
 1الطريق الوطنية رقم  422و  417بين 

 318الطريق الجهوية رقم  8و  3بين 
 1الطريق الوطنية رقم  377و  372بين 

 301الطريق الجهوية رقم  7و  2بين 
 301الطريق الجهوية رقم  31و  26بين 
 301الطريق الجهوية رقم  77و  72بين 
 316الطريق الجهوية رقم  34و  29بين 

 303الطريق الجهوية رقم  12و  7بين 
 7الطريق الوطنية رقم  10و  5بين 

 7الطريق الوطنية رقم  377و  372بين 
 1الطريق الوطنية رقم  448و  443بين 
 1الطريق الوطنية رقم  428و  423بين 
 1 الطريق الوطنية رقم 456و  449بين 

 313الطريق الجهوية رقم  13و  8بين 
 1الطريق الوطنية رقم  316و  311بين  إقليم ابن سليمان

 322الطريق الجهوية رقم  54و  49بين 

139



11555الجريدة الرسمية عدد 7052 - 25 جمادى الأولى 1443 )30 ديسمبر 2021( 

 322الطريق الجهوية رقم  35و  30بين 
 305الطريق الجهوية رقم  7و  2بين 

 305الطريق الجهوية رقم  65و  60بين 
 3305الطريق الإقليمية رقم  14و  9بين 

 1الطريق الوطنية رقم  343و  340بين 
 322الطريق الجهوية رقم  20و  12بين  إقليم المحمدية

 9الطريق الوطنية رقم  6و  1بين 
 8الطريق الوطنية رقم  379و  374بين 

 إقليم أزيلال

 
 خنيفرة-بني ملال

 8الطريق الوطنية رقم  412و  407بين 
 3225الطريق الإقليمية رقم  4و  1بين 

 إقليم الفقيه بن صالح
 11الطريق الوطنية رقم  162و  157بين 
 11الطريق الوطنية رقم  178و  173بين 
 11الطريق الوطنية رقم  191و  186بين 
 8الطريق الوطنية رقم  399و  394بين 

 309الطريق الجهوية رقم  60و  55بين 

 إقليم بني ملال
 8الطريق الوطنية رقم  435و  430بين 
 8الطريق الوطنية رقم  459و  454بين 
 8الطريق الوطنية رقم  480و  475بين 

 (شارع ادريس الأول) 3503الطريق الإقليمية رقم  5و 1بين 
 12الطريق الوطنية رقم  81و76بين  إقليم خريبكة

 403الجهوية رقم الطريق  136و  131بين 
 712الطريق الجهوية رقم  5و  1بين 

 إقليم خنيفرة
 712الطريق الجهوية رقم  55و  50بين 
 29الطريق الوطنية رقم  543و  538بين 
 8الطريق الوطنية رقم  605و  600بين 
 8الطريق الوطنية رقم  528و  523بين 
 301الطريق الجهوية رقم  165و  160بين 

 إقليم أسفي

 
 أسفي-مراكش

 1الطريق الوطنية رقم  623و  618بين 
 2307الطريق الإقليمية رقم  9و  4بين 

 204الطريق الجهوية رقم  21و  16بين 
 204الطريق الجهوية رقم  41و  36بين 
 1الطريق الوطنية رقم  578و  573بين 

 301الطريق الجهوية رقم  86و  81بين 
 301الطريق الجهوية رقم  136و  131بين 

 2009الطريق الإقليمية رقم  10و  5بين 

 إقليم الحوز
 2017الطريق الإقليمية رقم  20و  15بين 
 7الطريق الوطنية رقم  172و  167بين 
 9الطريق الوطنية رقم  270و  265بين 
 9الطريق الوطنية رقم  288و  283بين 

 207الطريق الجهوية رقم  11و  6بين 

 إقليم الصويرة

 1الطريق الوطنية رقم  660و  655بين 
 1الطريق الوطنية رقم  670و  665بين 

 207الطريق الجهوية رقم  52و  47بين 
 1الطريق الوطنية رقم  627و  622بين 
 1الطريق الوطنية رقم  772و  767بين 

 2201الإقليمية رقم الطريق  11و  6بين 



عدد 7052 - 25 جمادى الأولى 1443 )30 ديسمبر 2021(الجريدة الرسمية   11556

 8الطريق الوطنية رقم  139و  134بين 

 إقليم شيشاوة

 8الطريق الوطنية رقم  103و  98بين 
 8الطريق الوطنية رقم  89و  85بين 

 8الطريق الوطنية رقم  131و  127بين 
 8الطريق الوطنية رقم  175و  171بين 
 8الطريق الوطنية رقم  181و  177بين 

 11الطريق الوطنية رقم  83و  78بين 
 207الطريق الجهوية رقم  10و  5بين 
 212الطريق الجهوية رقم  89و  84بين 
 11الطريق الوطنية رقم  183و  178بين 
 205الطريق الجهوية رقم  208و  203بين 

 إقليم قلعة السراغنة

 8الطريق الوطنية رقم  346و  341بين 
 8الطريق الوطنية رقم  318و  313بين 
 9الطريق الوطنية رقم  230و  225بين 
 9الطريق الوطنية رقم  227و  222بين 
 9الطريق الوطنية رقم  209و  204بين 
 9الطريق الوطنية رقم  137و  132بين 
 9الطريق الوطنية رقم  148و  143بين 
 9 الطريق الوطنية رقم 190و  186بين 

 2108الطريق الإقليمية رقم  17و  12بين 
 8الطريق الوطنية رقم  283و  278بين 
 8الطريق الوطنية رقم  301و  296بين 

 7الطريق الوطنية رقم  79و  74بين 
 7الطريق الوطنية رقم  137و  132بين 

 عمالة مراكش

 8الطريق الوطنية رقم  373و  368بين 
 2006الطريق الإقليمية رقم  17و  12بين 
 8الطريق الوطنية رقم  127و  122بين 
 7الطريق الوطنية رقم  115و  110بين 
 8الطريق الوطنية رقم  237و  232بين 
 8الطريق الوطنية رقم  226و  222بين 
 8الطريق الوطنية رقم  264و  260بين 

 2017الطريق الإقليمية رقم  14و  9بين 
 2017الطريق الإقليمية رقم  10و  5بين 

 7الطريق الوطنية رقم  119و  114بين 
 8الطريق الوطنية رقم  225و  220بين 
 10الطريق الوطنية رقم  563و  558بين 

 إقليم الرشيدية

 
 درعة تافيلالت

 13الطريق الوطنية رقم  515و  510بين 
 17الوطنية رقم الطريق  604و  599بين 
 10الطريق الوطنية رقم  430و  425بين 

 10الطريق الوطنية رقم  452و  447بين  إقليم تنغير
 10الطريق الوطنية رقم  515و  510بين 
 13الطريق الوطنية رقم  457و  452بين 

 إقليم ميدلت
 13الطريق الوطنية رقم  392و  387بين 
 10الوطنية رقم الطريق  367و  362بين 

 إقليم ورززات
 9الطريق الوطنية رقم  404و  399بين 



11557الجريدة الرسمية عدد 7052 - 25 جمادى الأولى 1443 )30 ديسمبر 2021( 

 9الطريق الوطنية رقم  426و  421بين 

 1714الطريق الإقليمية رقم  21و  16بين 

 إقليم تارودانت

 
 ماسة-سوس

 1708الطريق الإقليمية رقم  23و  18بين 
 1708الطريق الإقليمية رقم  8و  3بين 

 1708الطريق الإقليمية رقم  87و  82بين 
 10الطريق الوطنية رقم  37و  32بين 
 10الطريق الوطنية رقم  89و  84بين 
 10الطريق الوطنية رقم  80و  75بين 
 10الطريق الوطنية رقم  123و  118بين 

 1909الطريق الإقليمية رقم  13و  8بين 
 1الوطنية رقم  الطريق 986و  981بين  إقليم تزنيت

 1الطريق الوطنية رقم  954و  949بين 
 1014الطريق الإقليمية رقم  13و  8بين 

 105الطريق الجهوية رقم  31و  26بين  إقليم شتوكة آيت باها
 1الطريق الوطنية رقم  908و  903بين 
 1الطريق الوطنية رقم  815و  810بين 

 عمالة أكادير إدا وتنان
 114الطريق الجهوية رقم  47و  42بين 
 8الطريق الوطنية رقم  10و  6بين 
 8الطريق الوطنية رقم  31و  27بين 
 11الطريق الوطنية رقم  367و  362بين 

 105الطريق الجهوية رقم  12و  7بين 

 عمالة إنزكان آيت ملول
 1الطريق الوطنية رقم  905و  900بين 
 1الطريق الوطنية رقم  897و  892بين 

 10الطريق الوطنية رقم  21و  16بين 
 إقليم طانطان 101الطريق الجهوية رقم  81و  76بين 

 
 لميم وادي نونك

 1الطريق الوطنية رقم  1011و  1006بين 

 إقليم كلميم

 1الطريق الوطنية رقم  1076و  1071بين 
 12الطريق الوطنية رقم  81و  76بين 
 102الطريق الجهوية رقم  15و  10بين 
 12الطريق الوطنية رقم  53و  48بين 

 1الطريق الوطنية رقم  1058و  1053بين 
 21الطريق الوطنية رقم  27و  22بين 
 1الطريق الوطنية رقم  35و  30بين 

  وادي الذهب
 وادي الذهب-الداخلة

 2الطريق الوطنية رقم  1973و  1968بين 
 1الطريق الوطنية رقم  1903و  1898بين 

 2الطريق الوطنية رقم  19و  14بين 
 1الطريق الوطنية رقم  2123و  2118بين 
 1الطريق الوطنية رقم  2205و  2200بين 
 1الطريق الوطنية رقم  2088و  2083بين 

 
  



عدد 7052 - 25 جمادى الأولى 1443 )30 ديسمبر 2021(الجريدة الرسمية   11558

 بمحاور الطرق السيارة: -2

 الجهة العمالة أو الإقليم المقطع الطرقي

 إقليم الجديدة أزمور -حد السوالم 

 الدار البيضاء سطات

 سيدي إسماعيل -الجرف الأصفر 
 البير الجديد -اشتوكة 

 سطات -برشيد  إقليم برشيد
 بن احمد -برشيد 
 إقليم خريبكة بن احمد -خريبكة 
 بوزنيقةإقليم  المحمدية -بوزنيقة 

 عمالة المحمدية المحمدية - الدار البيضاء
 سطات -برشيد 

 إقليم سطات
 ءالدار البيضا -برشيد 
 صخور الرحامنة -سطات 

 خريبكة -بن احمد 
 تيفلت -سيدي علال البحراوي 

 إقليم الخميسات

 الرباط سلا القنيطرة

 الخميسات -تيفلت 
 مكناس -الخميسات 

 إقليم القنيطرة مولاي بوسلهام -القنيطرة 
 بوزنيقة -الصخيرات 

 تمارة-عمالة الصخيرات
 الرباط -الصخيرات 
 عمالة سلا القنيطرة -سيدي بوقنادل 
  عمالة الرباط الرباط -الصخيرات 

 إقليم تاوريرت العيون سيدي ملوك -تاوريرت 
 إقليم جرسيف كرسيف -تازة  الشرق

 أنجاد -عمالة وجدة  وجدة -العيون سيدي ملوك 
 إقليم بني ملال بني ملال -الفقيه بنصالح 

 خنيفرة-بني ملال
 واد زم -خريبكة 

 إقليم خريبكة
 أبي الجعد -واد زم 
 الفقيه بنصالح -أبي الجعد 

 واد زم -أبي الجعد 
 أمسكرود -أركانة 

 ماسة-سوس عمالة أكادير إدا وتنان
 أمسكرود -أكادير 

 العرائش -مولاي بوسلهام 
 إقليم العرائش

 طنجة تطوان الحسيمة
 أصيلة -العرائش 

 أنجرة-إقليم الفحص طنجة -ميناء طنجة المتوسط 
 أصيلة-عمالة طنجة طنجة -أصيلة 
 إقليم تطوان الفنيدق -تطوان 

 إقليم الحاجب فاس -مكناس 

 مكناس -فاس 
 إقليم تازة تازة -واد أمليل 

 مكناس -فاس 
 عمالة مكناس

 مكناس - الخميسات
 الواليدية -سيدي إسماعيل 

 أسفي-مراكش إقليم أسفي
 أسفي -الواليدية 



11559الجريدة الرسمية عدد 7052 - 25 جمادى الأولى 1443 )30 ديسمبر 2021( 

 شيشاوة -تامنصورت 
 صخور الرحامنة -سطات  إقليم بن جرير

 مراكش -بن جرير 
 امنتانوت -شيشاوة 

 إقليم شيشاوة
 صخور الرحامنة -بن جرير 

 شيشاوة -تامنصورت 
 أركانة -امنتانوت 

 

 

2021( بتغيير قرار وزير  1443 )23 ديسمبر  18 من جمادى الأولى  3934.21 صادر في  قرار لوزيرة الاقتصاد والمالية رقم 

الاقتصاد والمالية وإصلاح الإدارة رقم 1921.21 الصادر في 8 ذي الحجة 1442 )19 يوليو 2021( بإصدار جداول 

رسم السكن ورسم الخدمات الجماعية من طرف الخزينة العامة للمملكة.

وزيرة الاقتصاد والمالية،

 1442 الحجة  ذي   8 في  الصادر  رقم 1921.21  الإدارة  وإصلاح  والمالية  الاقتصاد  وزير  قرار  على  الاطلاع  بعد 

)19 يوليو 2021( بإصدار جداول رسم السكن ورسم الخدمات الجماعية من طرف الخزينة العامة للمملكة،

قررت ما يلي :

المادة الأولى

الإدارة  وإصلاح  والمالية  الاقتصاد  وزير  قرار  من  الأولى  المادة  من  الأولى  الفقرة  مقتضيات  التالي  النحو  على  تغير 

رقم 1921.21 الصادر في 8 ذي الحجة 1442 )19 يوليو 2021( المشار إليه أعلاه :

الترابي  بالمجال   ...................  07.20 رقم  القانون  من  السادسة  المادة  لأحكام  تطبيقا   - الأولى(.  )الفقرة  الأولى  »المادة 

»لجماعة المحمدية.«

المادة الثانية

تنسخ المادة الثانية من قرار وزير الاقتصاد والمالية وإصلاح الإدارة رقم 1921.21 السالف الذكر وكذا الملحق بالقرار 

المذكور.

المادة الثالثة

ينشر هذا القرار بالجريدة الرسمية ويعمل به ابتداء من فاتح يناير 2022.

وحرر بالرباط في 18 من جمادى الأولى 1443 )23 ديسمبر 2021( .

الإمضاء : نادية فتاح.


